CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 385/2017

Pintura de sinalizações de trânsito horizontais,
na Rua Santo Ângelo, na Vila Industrial.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA,

ao Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal,  que  feita  pintura  de
sinalizações de trânsito horizontais, na Rua Santo Ângelo, na Vila Industrial.

Os  moradores  da  região  supramencionada,  buscam  medidas  para
coibir  a  imprudência  de  motoristas  que  vem  causando  uma  série  de  acidentes,
muitos destes graves.

As melhorias nas sinalizações de trânsito,  principalmente quanto  as
faixas de pedestres, é o que mais vem sendo solicitado por parte dos moradores,
devendo o Poder Público se antecipar quanto às necessidades básicas para que o
trânsito ocorra de forma segura.

SALA DAS SESSÕES, 18 de abril de 2017.

 PEDRO VARELA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br